
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Калужской области «Людиновский индустриальный техникум»  
(ГАПОУ КО «ЛИТ» 

П Р И К А З  

20.12.2023 г. г. Людиново №  _770____ 

О создании студенческого спортивного клуба 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 

2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания к 2024 году 

студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к совместному приказу 

Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 9 марта 2021 г. 

№141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 

2024 года» и на основании Положения о студенческом спортивном клубе «ЗВЕЗДА» 

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Калужской 

области «Людиновский индустриальный техникум», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Калужской области «Людиновский индустриальный техникум» (далее - Техникум) 

студенческий спортивный клуб «ЗВЕЗДА (далее - ССК «ЗВЕЗДА»). 

2. Назначить руководителем ССК «ЗВЕЗДА» руководителя физического воспитания 

Терешкину Т.В. 

3. Утвердить состав Совета ССК «ЗВЕЗДА» в следующем составе: 

- Мастерову Татьяну Владимировну - председатель Совета ССК «ЗВЕЗДА»; 

- Даньшова Дарина Юрьевна - заместитель председателя Совета ССК «ЗВЕЗДА»; 

- Дубинин Кирилл Алексеевич - секретарь Совета ССК «ЗВЕЗДА»; 

- Мельников Евгений Романович - член Совета ССК «ЗВЕЗДА»; 

- Разливаев Максим Николаевич- член Совета ССК «ЗВЕЗДА»; 

- Паршукова Ульяна Евгеньевна- член Совета ССК «ЗВЕЗДА». 

4. Руководителю ССК «ЗВЕЗДА» Терешкиной Т.В. совместно с Советом ССК «ЗВЕЗДА» 

составить план работы ССК «ЗВЕЗДА» на 2023 - 2024 учебный год. 

Ответственный исполнитель: Терешкина Т.В. 

Срок исполнения: до 01.12.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Моргуновой А.Ю. 

 

 

Директор ГАПОУ КО «ЛИТ» ________________  Харламов В.М. 

 


